
7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 49

Considerato che la graduatoria degli aventi diritto ai
contributi assegnati in esito al primo bando conseguente
alle modifiche apportate con il presente decreto e con i
decreti di revoca in premessa citati va formulata secondo
quanto risulta dall’allegato 4 al presente decreto;

Visto l’art. 4 della legge regionale n. 20/2005;

Su proposta del dirigente del servizio 3, ing. Mario
La Rocca, che sottoscrive per attestazione dell’esistenza
della documentazione sopra citata e della sua rispon-
denza ai contenuti esposti;

Decreta:

Art. 1

Per le ragioni di cui in premessa, la complessiva
somma di € 2.289.003,00 è assegnata alle ditte indicate
all’allegato 3 e nella misura per ciascuna in esso indi-
cata.

Art. 2

In esito allo scorrimento della graduatoria del I
bando P.O.R., le somme disponibili sul I bando vengono

assegnate alle ditte indicate all’allegato 4 del presente de-
creto.

Art. 3

Per le ragioni di cui in premessa ed in relazione ai
nuovi finanziamenti da concedere, è impegnata la somma
di € 2.289.003,00 sul capitolo 872817 del bilancio della
Regione siciliana, esercizio finanziario 2008.

Art. 4

Con successivi provvedimenti, con le procedure pre-
viste dall’art. 4 della legge regionale n. 20/2005, si tra-
sferiranno le somme necessarie all’istituto concessiona-
rio in relazione alle effettive esigenze.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti
per la registrazione e successivamente sarà pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 18 settembre 2008.
RUSSO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 21 ottobre 2008, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 307.

Allegato 1

469 215 Extrabar di Petta Nicola e Vito 8-8-2008

530 368 CT Alberghi 27-8-2008

613 495 Cutrone Viaggi di Cutrone Giuseppe 18-8-2008

515 1394 Investimenti & Vacanze di Mazzara G. & Bonanno A. & C. 25-8-2008

332 1767 Etnatur di Merlino G. & C. 13-8-2008

520 1965 Edimpoma 25-8-2008

260 2154 Sicilia Net s.r.l.

509 2157 Vitrano Agroalimentare di Vitrano Domenico s.n.c. 12-8-2008

753 2362 Hotel Baia del Sole di Roccapalumba Francesco 26-8-2008

305 3019 Islands s.r.l. 18-8-2008

433 3196 Sicilia Turismo s.r.l. 29-8-2008

454 3198 Confidi s.r.l. 29-8-2008

622 3510 Fontebrera Vincenzo 22-8-2008

512 3623 Puglisi S. & Vona F. s.n.c. 20-8-2008

690 3689 Parisi Pietro Paolo 21-8-2008

22-8-2008
15-9-2008

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data

di accettazione

469 215 Extrabar di Petta Nicola e Vito 8-8-2008 2695 10-9-2008

515 1394 25-8-2008 2694 10-9-2008

332 1767 Etnatur di Merlino G. & C. 13-8-2008 2674 10-9-2008

305 3019 Islands s.r.l. 18-8-2008 2684 10-9-2008

454 3198 Confidi s.r.l. 29-8-2008 2662 9-9-2008

622 3510 Fontebrera Vincenzo 22-8-2008 2687 10-9-2008

512 3623 Puglisi S. & Vona F. s.n.c. 20-8-2008 2681 10-9-2008

690 3689 Parisi Pietro Paolo 21-8-2008 2676 10-9-2008

Investimenti & Vacanze di Mazzara G. & Bonanno
A. & C.

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data N. prot. Data

di accettazione di rigetto di rigetto

Allegato 2



50 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

532 368 CT Alberghi 1.382.000,00 613.311,00 Acireale Albergo 4 stelle

613 495 Cutrone Viaggi 58.000,00 29.854,00 Corleone Agenzia viaggi

520 1965 Edipoma s.r.l. 1.037.000,00 498.038,00 Custonaci Albergo 3 stelle

433 3196 Sicilia Turismo s.r.l. 516.000,00 238.839,00 Altavilla Milicia RTA 4 stelle

753 2362 Hotel Baia del Sole 1.205.000,00 707.796,00 Santa Flavia Albergo 3 stelle

260 2154 Sicilia Net 426.731,00 201.165,00 Palermo Charter nautico

Totale . . . 2.289.003,00

P.O.S.
N.

Ditta
Investimento Contributo Sede Tipologia

progetto (euro) (euro) di investimento di investimento

Allegato 3

Allegato 4

1 002247 Servizi Turistici Martino & C. s.n.c. di Martino Giuliano 10.664,00

2 000388 Paduano Food di Paduano Hans ex Puglisi Food di Puglisi Umberto & C. 46.126,00

6 000941 Acanto Blu di Feo Elvira Anna Elena 82.624,00

13 002103 Vallarta s.r.l (Hotel Ipanema) 309.400,00

14 000384 Alcantara Gestioni 203.574,00

19 003041 Fattoria Don Bosco s.r.l. 126.400,00

23 003066 Sima 127.304,00

26 000589 Alberghiera Sole 1.618.566,00

27 000427 Parioli Gestioni 2.337.360,00

29 000432 Azienda Turistica Baulì 898.400,00

30 001147 Sicily Tour 3.429.930,00

34 000387 F.lli Emmolo s.a.s di Emmolo Giovanni 212.700,00

36 003461 Faranda Antonino 77.938,00

37 003359 Il Melograno s.a.s. di Nacchetti Giovanna & C. 101.235,00

38 003360 Sirio 2000 105.396,00

39 003378 Ristorante Da Enzo di Sorbera Maria 9.200,00

40 000272 Motomar Cantiere del Mediterraneo 1.146.762,00

43 003833 Sirio 2000 2.594.100,00

44 003005 Teknogest 3.007.107,00

46 002440 Ecotecna s.r.l. 6.907.476,00

47 000429 Denaro Giuseppa in Cannata 2.560.542,00

49 003400 Sirna Calogero 53.442,00

50 000090 International Food Comany 16.880,00

52 001477 Octopussy Harbour Hotel 1.037.216,00

55 001546 Casena dei Colli di Giuseppe Corvaia s.n.c. 793.062,00

57 003139 Maestrale Yachting 116.136,00

58 003383 Imbordino Pietro 476.872,00

60 002589 Oasi 2.294.400,00

61 003437 Bar Belvedere di Dragotto Pasquale 160.300,00

63 000276 Marina di Villa Igiea 1.727.424,00

65 003167 Mancuso Giuseppe & Figli s.a.s. 74.794,00

66 001711 Hotel Fonte Ciane 517.336,00

68 000425 Assisi Immobiliare 3.017.514,00

69 003995 Italia Immobiliare s.r.l. 3.577.800,00

70 000277 Villena 2.508.876,00

72 003465 La Tartaruga 345.348,00

76 002162 Royal Imera 1.531.472,00

77 002673 Trattoria del Mare di Incandela Rosanna & C. 51.418,00

78 002286 Caffè Millennium di Ignazio Pace 40.672,00

79 003363 Cambiocavallo ex Laboratorio Città e Territorio 326.517,00

81 002587 Blue Dream 564.300,00

82 000491 Marina Arenella 693.846,00

83 000078 Casper Catering 137.667,00

84 000386 Hotel Biancaneve di Fesco Giuseppe 459.444,00

Posizione
Contributo

originaria
N. progetto Ragione sociale concesso

(euro)



7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 51

85 003004 Villa Kristina di Mendolia Rosario & C. 190.410,00

94 003358 Il Girasole 315.134,00

95 000274 Compagnia Siciliana Charter Nautico 1.507.164,00

96 003430 Storniolo Rocco 72.524,00

100 003934 FA.CO.R. s.a.s. di Costantino Fana 59.800,00

101 002989 Marina Yachting 233.794,00

103 002510 FA.SA.L. di Salamone Salvatore & C. s.a.s. 647.724,00

105 000743 Aliberti Luigi Guglielmo 383.322,00

108 002352 Maugeri Rosanna 34.264,00

110 003362 Mediterraneo s.r.l. 846.315,00

115 000809 Centro Mater 458.564,00

117 000270 Pro Marine 145.136,00

121 001527 Lucas s.r.l. 36.970,00

126 003342 La Spiaggetta di Giuseppe, Sebastiano La Pira & C. 241.716,00

134 001958 Animosa di Camuglia Maria 167.004,00

135 003470 Corsara di Ravanusa s.r.l. 220.826,00

137 000382 Rosa Delle Madonie 457.350,00

138 000707 Immobiliare Martino 656.100,00

139 001450 Scear 3.345.852,00

141 002842 Ralco Tourist 519.200,00

144 000269 G.M. Nautica di Rampolla Arturo & C. 153.270,00

145 003468 Società D’Orlando di Russo Anna & C. 883.140,00

148 002750 Halaesa Tour di Barbera Luigi & C. 96.236,00

151 001498 Juparanà 317.973,00

153 003056 Ambrosiana Viaggi s.n.c. di Pintaldi Gianfranco & C. 269.283,00

154 003401 Caracozzo Antonio 157.962,00

155 001079 Farruggio Croce 126.898,00

159 bis 000339 Fast Sailing 439.815,00

161 003343 Hotel Gelone 255.506,00

161 001745 Hotel Cavalera 191.312,00

165 003584 Gattopardo 139.220,00

168 002662 Di Mauro Stefano 67.670,00

169 002635 Caffè La Vela di Di Paola Carlo 20.174,00

179 002715 A & C Trade’n Marinas di Arian Ruhi & C. 260.970,00

181 002925 Lavanda s.r.l. 2.117.244,00

182 003824 La Pineta 1.898.888,00

183 002044 Di Lorenzo Giovanni 255.472,00

184 000021 Torre Battilamano di Graziano Giuseppe 475.836,00

185 003085 Marilleva 4.960.326,00

186 003821 Gesal 1.389.054,00

190 003982 Siracusa Inn 460.086,00

191 001093 Società Edil 158.402,00

193 002882 Magiudari 437.673,00

195 001724 Dagamar di Lo Monaco Daniela 175.810,00

196 003341 Di Domenico 1.061.280,00

200 001818 Barsalona Agostino 35.382,00

211 002591 Fratelli Russo s.r.l. 647.014,00

213 001091 Nicosia Francesco e Vincenzo 254.730,00

216 000940 PR Arcobaleno 878.448,00

226 003244 Sail Italia s.r.l. 481.808,00

227 003869 Antonio Sparacino 396.510,00

232 002664 Protour 160.670,00

234 001927 RI.CO. 897.750,00

242 002524 Albergo Vittoria di Francesco Moncada & C. 84.072,00

258 001153 Azienda Agricola Inardo di Venuto Giacomo 205.614,00

260 002154 Sicilia Net 201.165,00

267 000037 Di Chiara Gaetano 106.095,00

279 001449 Hotel Cortese di Cortese M. e Pollaccia Giuseppe & C. s.a.s. 97.794,00

Posizione
Contributo

originaria
N. progetto Ragione sociale concesso

(euro)



52 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

298 002784 Hotel Villa Athena di Montalbano Gaetano & C. 825.207,00

303 001252 Turistica Il Gabbiano società cooperativa a responsabilità limitata 35.200,00

316 003771 Sicilia Charter 244.436,00

324 000823 Miramare di Cassarino Salvatore 48.268,00

326 001696 Borgo Alto 132.068,00

328 000326 Cala Guitgia di Ignazio Napoli & C. 223.038,00

329 002534 Nania Daniela Hilda 1.863.696,00

331 002305 Egadi Charter s.r.l. 143.206,00

333 001826 Officina Meccanica e Navale Drepanum s.r.l. 204.891,00

342 002159 Maida Costruzioni 99.096,00

346 002659 Sea Sound 57.606,00

347 000802 DXA Domus Xifonia Alberghiera 2.236.502,00

348 002550 Fiore d’Arancio s.r.l. 1.160.757,00

351 003583 Mirenda Giuseppa 87.862,00

355 000498 Eremo di Tagliavia 130.060,00

359 003315 Residence Arenella di Giuseppe Reale 298.056,00

364 000036 A & M 307.998,00

365 003900 Sicilia Sail 137.400,00

372 002934 Snow & Sea 614.346,00

381 001503 Busetta Giovanni 42.374,00

382 000598 Azienda Agricola Mandranova di Giuseppe Di Vincenzo 76.758,00

394 002775 Giunta Antonino 226.674,00

399 003121 Oasi s.a.s. di Morello Giovanni & C. 451.598,00

400 001179 Nicastro Maria Concetta 96.652,00

409 000885 GE.CO. Gestioni Commerciali 153.747,00

413 002156 Gestar 1.704.562,00

417 003639 Armenio Giuseppe 41.944,00

421 001796 Parco delle Maccalube C.A.M.P.U.S. 1.024.424,00

433 003196 Sicilia Turismo s.r.l. 238.839,00

436 003088 Il Sestante 608.862,00

445 000490 Tenuta Favazza 881.391,00

455 001067 L’Una 495.810,00

475 003950 Lo Iacono Angelo 237.538,00

486 002529 Roof Garden s.r.l. 2.085.144,00

488 003581 Rosella Musicò Agostina 37.002,00

493 003242 Giacopelli Francesco 228.026,00

495 003170 Italservis piccola società cooperativa a responsabilità limitata 125.554,00

498 001062 Medea Hotels s.r.l. 2.737.413,00

507 003944 D’Amore Giuseppe 92.616,00

520 001965 Edipoma s.r.l. 498.038,00

522 000638 Project s.r.l. 1.264.932,00

525 002506 Ganzirri Residence s.r.l. 1.713.636,00

532 000368 CT Alberghi 613.311,00

539 002468 Mongiovì Calogero 167.484,00

540 002860 Ristoservice di Cucchiara Gabriella 138.878,00

544 002839 Iannotta Anna Tiziana 120.096,00

550 002833 Villa Perla del Sud 161.424,00

567 001484 Sea Way 96.250,00

585 000328 Palbo di Palmeri Francesca & C. 183.336,00

592 001171 Fatta Giovanni 142.022,00

595 001843 Claivaste 161.858,00

597 000316 A.GE.CO.TURS. Sicilia piccola società cooperativa a responsabilità limitata 139.234,00

600 000367 BI.SCO.SA. s.r.l. - Gestione Hotel Kennedy 483.046,00

603 003026 Vinci Franco e Salvatore s.n.c. 42.098,00

604 003022 Frorida 2 s.r.l. 493.868,15

605 001204 SO.GE.CO. 106.690,00

613 000495 Cutrone Viaggi 29.854,00

641 000369 La Magnolia Hotel s.n.c. di Gugliotta Giuseppa & C. 774.220,00

Posizione
Contributo

originaria
N. progetto Ragione sociale concesso

(euro)



7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 53

656 003509 Ruisi Anna 201.362,00

669 001849 Duca di Castelmonte di Curatolo Salvatore 76.208,00

693 002780 Ionia Avola Tour 459.574,00

696 001845 Cantina Siciliana di Maggiore Giuseppe 204.286,00

710 000385 Marsa Siclà s.r.l. 5.435.458,00

753 002362 Hotel Baia del Sole 707.796,00

Totale  . . . 113.042.841,15

Posizione
Contributo

originaria
N. progetto Ragione sociale concesso

(euro)

(2008.43.3043)136

DECRETO 18 settembre 2008.

Modifica del decreto 7 settembre 2007, concernente
scorrimento della graduatoria relativa al II bando della mi-
sura 4.19a del P.O.R. Sicilia 2000/2006.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32, art. 75;
Vista la legge regionale 3 maggio 2001, n. 6;
Visto il Complemento di programmazione della mi-

sura 4.19, sottomisura a), “Azioni di riqualificazione e com-
pletamento dell’offerta turistica”, di cui al Programma
operativo della Regione siciliana (P.O.R. 2000/2006) ap-
provato con decisione n. C (2000) 2346 dell’8 agosto 2000;

Vista la circolare n. 1 del 17 maggio 2001, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 32
del 29 giugno 2001, con la quale sono state diramate le
procedure applicative dell’art. 75 della legge regionale n.
32/2000, e successivamente modificata ed integrata dalle
circolari di seguite elencate:

— circolare n. 4 del 26 settembre 2001, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 49 del
12 ottobre 2001;

— circolare n. 1 del 24 gennaio 2002, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 6 dell’1
febbraio 2002;

— circolare n. 2 del 14 febbraio 2002, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 9 del 22
febbraio 2002;

— circolare n. 3 del 14 maggio 2002, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 26 del 7 giu-
gno 2002;

— circolare n. 6 del 2 dicembre 2002, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 58 del
20 dicembre 2002;

— circolare n. 7 del 19 dicembre 2002, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 2 del 10
gennaio 2003;

— circolare n. 1 del 23 aprile 2003, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 24 del 23 mag-
gio 2003;

— circolare n. 2 del 20 giugno 2003, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 31 dell’11 lu-
glio 2003;

— circolare n. 4 del 12 novembre 2003, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 52 del
28 novembre 2003;

— circolare n. 1 dell’8 gennaio 2004, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 4 del 23 gen-
naio 2004;

— circolare n. 1 del 17 maggio 2006, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 29 del 16 giu-
gno 2006;

Visto il decreto n. 2425/6 tur. dell’1 ottobre 2001, con
il quale è stata approvata la convenzione con Bancain-
tesa BCI, Mediocredito S.p.A., ora Banca Intesa Medio-
credito S.p.A., con la quale sono stati regolamentati i rap-
porti relativi all’attività d’istruttoria e valutazione dei pro-
getti d’investimento e per l’erogazione delle agevolazioni;

Visto il decreto n. 466/6 tur. del 20 aprile 2001, anno-
tato alla ragioneria centrale per l’Assessorato regionale
del turismo, delle comunicazioni e dei trasporti in data
27 aprile 2001, al n. 66, con il quale, in attuazione del-
l’art. 75 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32,
sono state individuate le attività di completamento del-
l’offerta turistica di cui alla linea d’intervento 1 della mi-
sura 4.19 del P.O.R. Sicilia 2000/2006;

Visto il decreto 1021/serv. 3 tur. del 14 ottobre 2002,
con il quale è stato approvato il primo bando multiasse
multimisura (II bando P.I.T.), pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana n. 48 del 18 ottobre 2002;

Viste le graduatorie pubblicate nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 42 del 26 settembre 2003, re-
datte in esito al primo bando multiasse multimisura;

Visto il decreto n. 1233/serv. 3 tur. del 4 settembre
2006, con il quale sono state rimodulate le graduatorie
dei P.I.T. relative al primo bando multiasse multimisura
(II bando);

Visto il decreto n. 279/serv. 3 tur. registrato alla Corte
dei conti il 22 giugno 2007, reg. n. 1, fg. n. 67, con il
quale sono state ulteriormente rimodulate le graduatorie
dei P.I.T. relative al primo bando multiasse multimisura
(II bando);

Visto il decreto n. 57/gab. del 6 aprile 2007, con il
quale è stata approvata la circolare n. 1/2007 pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 17 del
20 aprile 2007, contenente le procedure per lo scorri-
mento delle graduatorie dei primi tre bandi emessi in at-
tuazione della misura 4.19a del P.O.R. Sicilia 2000/2006;

Visto il decreto n. 791 del 7 settembre 2007, con il qua-
le sono state ulteriormente rimodulate le graduatorie dei
P.I.T. relative al primo bando multiasse multimisura (II
bando), a seguito dello scorrimento delle graduatorie stesse;

Visto il decreto n. 508/serv. 3 tur. del 14 maggio 2008;
Visto il decreto n. 125/2008, con il quale è stato re-

vocato il contributo di € 87.330,00 concesso alla ditta
Antares s.r.l.;


